



Kraków

# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: [info.rmk@um.krakow.pl](mailto:info.rmk@um.krakow.pl)

środa, 26 sierpnia 2020 r.

143/20

### AKTUALNOŚCI:

#### **NOWOŚĆ! DZIECI WRACAJĄ DO SZKOŁY**

Zgodnie z decyzją Ministerstwa Edukacji Narodowej rok szkolny rozpocznie się 1 września. Zajęcia odbywać się będą co do zasady stacjonarnie. Kilka szkół w Krakowie, szczególnie tych większych, wystąpiło jednak do Urzędu Miasta Krakowa o zgodę na nauczanie w trybie hybrydowym. (MK)

Więcej na: [www.rmk.krakow.pl](http://www.rmk.krakow.pl)

#### **NOWOŚĆ! NAZWY ULIC I SKWERÓW**

Wszystko wskazuje na to, że w Krakowie będzie ulica imienia Andrzeja Zauchy i skwer imienia prof. Zbigniewa Brzezińskiego. Radni z Komisji Kultury i Ochrony Zabytków pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał w tej sprawie. (MB)

Więcej na: [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl)

#### **NOWOŚĆ! ZAGOSPODAROWAĆ TEREN WOKÓŁ STADIONU WISŁY**

25 sierpnia podczas posiedzenia Komisji Sportu i Kultury Fizycznej w Urzędzie Miasta Krakowa zostały zaprezentowane dwie wersje koncepcji zagospodarowania terenu wokół Stadionu Miejskiego im. Henryka Reymana. Spotkanie stanowiło kontynuację konsultacji, które odbyły się w minionych tygodniach. (KSW)

Więcej na: [www.rmk.krakow.pl](http://www.rmk.krakow.pl)

---

**NOWOŚĆ! POZYTYWNE O INICJATYWIE LOKALNEJ**

**Radni z Komisji Dialogu Obywatelskiego zajmowali się m.in. wnioskami złożonymi w ramach inicjatywy lokalnej. Wszystkie wnioski otrzymały pozytywną opinię.**

Realizacja wniosku złożonego w ramach inicjatywy lokalnej pt. „Wiosenno-Jesienny Ogród na Szkolnym 12” polegać będzie na nasadzeniu roślinności w przestrzeni podwórka na os. Szkolnym 12. Szacunkowa wartość projektu to 2 tys. zł. Kolejne z pozytywnie rozpatrzonych wniosków w ramach inicjatywy lokalnej to „Sekcja Sportowo-Rekreacyjna Seniorów” oraz „Mieszkańcy na Bieżanowiankę”. Komisja pozytywnie zaopiniowała też projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXX/792/19 z 5 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kraków na rok 2020 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie według druku nr 1364. (MB)

---

**NOWOŚĆ! PROTEST PRZECIW SPRZEDAŻY DZIAŁKI**

**Radny Michał Drewnicki protestuje przeciwko sprzedaży działki przy ul. Zjazdu Gnieźnieńskiego w Krakowie, dopytuje także o obecnie nieużytkowany budynek przy ul. Kruszwickiej na os. Piastów oraz o postępowanie dotyczące anteny sieci bazowej na os. Dywizjonu 303. Radny Łukasz Wantuch zastanawia się, czy kontrolerzy biletów mogą sprawdzać, czy pasażerowie używają maseczek podczas jazdy środkami transportu publicznego. (MK)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

---

**NOWOŚĆ! BEZ MOŻLIWOŚCI DOFIANSOWANIA SYSTEMU**

**Klub radnych Kraków dla Mieszkańców złożył projekt rezolucji w sprawie przyspieszenia prac legislacyjnych nad ustawą dotyczącą gospodarki odpadami.**

[Projekt rezolucji](#) skierowany jest do Rady Ministrów, Parlamentu RP i Ministra Klimatu Michała Kurtyki. – Będący konsekwencją pandemii koronawirusa kryzys gospodarczy w ogromnym stopniu dotknął polskie samorzady, zmuszając wiele z nich do szukania oszczędności kosztem ważnych dla mieszkańców usług. Dodatkową i niebagatelną trudnością są dla gmin problemy z finansowym domknięciem systemów gospodarowania odpadami z racji tego, że zgodnie z obowiązującym prawem nie mogą tych systemów dofinansowywać – muszą się one samobilansować – czytamy w projekcie rezolucji. (MB)

---

**POD ZNAKIEM NOWYCH OPŁAT**

**Między innymi opiniowaniem pakietu projektów uchwał związanych z opłatami za gospodarowanie odpadami komunalnymi zajęli się radni podczas posiedzenia Komisji Infrastruktury. (MB)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

**WEJŚCIE DO AUTOBUSÓW TYLKO PRZEDNIMI DRZWIAMI I YELLOW BOXY**

**Radny Łukasz Wantuch dopytuje, w ilu miastach na świecie do autobusu wchodzi się przez przednie drzwi oraz czy wprowadzenie takiej zasady w naszym mieście jest możliwe. Radny Michał Starobrat prosi o interwencję w sprawie uporządkowania zieleni wzdłuż ul. Jeździeckiej. Wiceprzewodniczący RMK Michał Drewnicki dopytuje, jakie działania podjęła spółka Agencja Rozwoju Miasta Krakowa m.in. w sprawie rejonu Wesoła oraz czy Urząd zajął się sprawą pozyskiwania opłat z tytułu wywieszania nielegalnych reklam. Natomiast radny**

**Łukasz Sęk proponuje dowiedzieć się, czy yellow boxy sprawdzą się na skrzyżowaniach w Krakowie. (MK)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

#### **POSIEDZENIA KOMISJI: 27 sierpnia, czwartek**

##### **WYPRACOWANIE ZASAD**

**Posiedzenie Komisji Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych odbędzie się o godz. 15:00 w sali 303 przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.**

Radni dyskutować będą o konsultacjach społecznych w sprawie wypracowania zasad i formuły funkcjonowania Klastra Innowacji Społeczno-Gospodarczych Zabłocie 20.22 (budynek A).

##### **WYKORZYSTAĆ POTENCJAŁ NOWEJ HUTY**

**Radni z Komisji Promocji i Turystyki spotkają się o godz. 16:00 w sali 303 przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.**

Dyskutować będą o wykorzystaniu potencjału Nowej Huty w turystyce Krakowa.

[Bieżący plan posiedzeń](#)

#### **KALENDARIUM RMK: 27 sierpnia, czwartek**

##### **DOMINIEN JAŚKOWIEC PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA**

**godz. 12:00** - obchody Dnia Straży Miejskiej, ul. Władysława Łokietka 205A  
(zaproszenie: Prezydent Miasta Krakowa oraz Komendant Straży Miejskiej)

#### **DYŻURY RADNYCH:**

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

#### **WARTO WIEDZIEĆ:**

##### **HARMONOGRAM SESJI NA 2020 ROK:**

- 9 i 23 września

- 7 i 21 października
  - 4 i 18 listopada
  - 2 i 16 grudnia
- 

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa